FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE PROVIMENTO

RESULTADO DA ETAPA DE EXAME DOCUMENTAL

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – PROGEP/ UNIFAP, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a
Resolução nº 01/2013-CONDIR e com a Portaria n° 1326/2020 – UNIFAP, comunica o RESULTADO DA ETAPA DO
EXAME DOCUMENTAL, referente ao EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 016/2023- PROGEP/ UNIFAP, referente ao
Concurso Público para Carreira Técnico-Administrativa da Universidade Federal do Amapá -UNIFAP, Edital nº
07/2022-UNIFAP, homologado e publicado no DOU nº 59, de 27/03/2023, Seção 3, Páginas 63 à 66.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE PROVIMENTO

CARGO: ECONOMISTA (Campus Marco Zero)

Nº Nome Class Cargo Campus
Solicitante

Processo
Administrativo

Tipo de
Vaga

RESULTADO DA ANÁLISE
DOCUMENTAL

1 Cristiano Sathler Dos Reis Economista Marco Zero do
Equador 00000000000000000000

Ampla
Concorrência AUSENTE

CARGO: MÉDICO (Campus Marco Zero)

Nº Nome Class Cargo Campus
Solicitante Processo Administrativo Tipo de

Vaga
RESULTADO DA ANÁLISE

DOCUMENTAL

1
Bruno Rafael Da Silva
Lopes

Médico Marco Zero do
Equador 00000000000000000000

Ampla
Concorrência

AUSENTE

CARGO: TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (Campus Marco Zero)

Nº Nome Class Cargo Campus
Solicitante

Processo
Administrativo Tipo de Vaga RESULTADO DA ANÁLISE

DOCUMENTAL

1
Sandro Mauricio Oliveira
Silva

02
Técnico em
Tecnologia da
Informação

Marco Zero do
Equador 00000000000000000000 Ampla Concorrência AUSENTE

2 Mateus Nascimento Raiol 03
Técnico em
Tecnologia da
Informação

Marco Zero do
Equador 23125.029471/2023-93 Ampla Concorrência APROVADO(A)

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (Campus Marco Zero)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE PROVIMENTO

Nº Nome Class Cargo Campus
Solicitante

Processo
Administrativo Tipo de Vaga

RESULTADO DA
ANÁLISE

DOCUMENTAL

1
Adriana Silvina Silva De
Sousa 8

Assistente em
Administração

Marco Zero do
Equador 23125.029448/2023-07 Ampla Concorrência APROVADO(A)

2 João Victor Lobato Do Carmo 9
Assistente em
Administração

Marco Zero do
Equador 23125.029453/2023-10 Ampla Concorrência APROVADO(A)*

3
Thays Rodrigues De Carvalho
Lima 4

Assistente em
Administração

Marco Zero do
Equador 00000000000000000000 Pessoa Preta Parda RECLASSIFICAÇÃO

4 Kleiton Gomes Dos Santos 10
Assistente em
Administração

Marco Zero do
Equador 23125.030740/2023-64 Ampla Concorrência APROVADO(A)*

5
Lucelia Lopes Da Mota
Pereira 11

Assistente em
Administração

Marco Zero do
Equador 23125.029459/2023-89 Ampla Concorrência APROVADO(A)

6 Caio Cesar Felix Da Silva 12
Assistente em
Administração

Marco Zero do
Equador 00000000000000000000 Ampla Concorrência AUSENTE

7 Alan Carlos Pereira Da Costa 13
Assistente em
Administração

Marco Zero do
Equador 00000000000000000000 Ampla Concorrência AUSENTE

8
Raimundo Santana Pantoja
Júnior 5

Assistente em
Administração

Marco Zero do
Equador 23125.029464/2023-91 Pessoa Preta Parda APROVADO(A)

9 Deivid De Souza Borges 14
Assistente em
Administração

Marco Zero do
Equador 23125.029467/2023-25 Ampla Concorrência APROVADO(A)

*O candidato João Victor Lobato Do Carmo e Kleiton Gomes Dos Santos deverão apresentar documento de desligamento do último emprego/vínculo
público/privado (rescisão contratual, decreto/portaria de exoneração, entre outros) e anexo XI. Observação: poderá ser entregue no prazo de até dois dias úteis antes da assinatura do
TERMO DE POSSE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE PROVIMENTO

CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS (Campus Binacional - Oiapoque)

Nº Nome Class Cargo Campus
Solicitante

Processo
Administrativo

Tipo de
Vaga

RESULTADO DA ANÁLISE
DOCUMENTAL

1
Caio Cesar Dos Reis Façanha

03
Técnico em
Assuntos

Educacionais
Binacional
(Oiapoque) 23125.029477/2023-61

Ampla
Concorrência APROVADO(A)

2
Berenice Tavares Castro

04
Técnico em
Assuntos

Educacionais
Binacional
(Oiapoque) 23125.029478/2023-13

Ampla
Concorrência

APROVADO(A)

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (Campus Binacional - Oiapoque)

Nº Nome Class Cargo Campus
Solicitante

Processo
Administrativo

Tipo de
Vaga

RESULTADO DA ANÁLISE
DOCUMENTAL

1
Rafael Da Silva Nunes 11

Assistente em
Administração

Binacional
(Oiapoque) 00000000000000000000

Ampla
Concorrência AUSENTE

Informo que os processos do(a)s “CANDIDATO(A)S “APROVADO(A)S” serão encaminhados para A DIVISÃO DE QUALIDADE DE VIDA -
DQV/DDP/PROGEP, para o AGENDAMENTO DA PERÍCIA MÉDICA junto ao SIASS-AP, cabendo aos candidato(a)s aguardarem
convocação através do e-mail informado após ato convocatório.

Macapá-AP, 23 de Novembro de 2023.

Milena Gomes Furtado Faial
Chefe da Divisão de Provimento

DCT/DAP/PROGEP/UNIFAP
Portaria: 0043/2023

		2023-11-23T11:49:35-0300